Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 396»
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ

 15.01.2016 год	                                                                                                    № 11
г. Пермь

«о недопущении незаконных
сборов денежных средств,
об усилении контроля на 2016 год»

     В целях недопущения незаконных сборов денежных средств родителей (законных представителей), в соответствии с Уставом МАДОУ, Правилами внутреннего трудового распорядка, должностной инструкцией воспитателя МАДОУ и на основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 сентября 2015 г. № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по УВР Чегодаева А.Н. усилить контроль за проведением родительских собраний, ведением протоколов родительских собраний.
1. Запретить сбор денежных средств на уборку прогулочных участков.
1. Запретить принудительный сбор денежных средств на нужды группы.
1. Организовать до 26.01.2015 г. информирование родителей через представителей родительского комитета групп.
1. Киселевой А.С., секретарю-машинистке, до 20.01.2016 г. ознакомить с данным приказом педагогов МАДОУ.
1. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: Копия письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 сентября 2015 г. № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств».

Заведующий                                                                                            В.В. Жуланова

С приказом ознакомлены:

Семушева Н.Г.                                            Никифорова Е.В.                        Яковлева А.С.

Губина Н.А                                                  Ежова Е.В.                                  Порозова М.И.

Утемова Л.А.                                               Кобелева А.В.                             Мишарина Н.О.

Ноздрина Е.Т.                                              Пикалова С.С.                             Гарифуллина А.

Некрасова Е.В.                                             Сивкова И.Н.                              Ликина С.С.

Кузнецова И.Н.                                             Кокарева С.В.                            Давыденко Ю.В.

Белозерова А.П.                                            Григор И.М.                               Молчанова А.Ю.

[bookmark: _GoBack]

Сулейманова М.А.
Боровских О.В.
Фелегнтова Е.В.
Щербакова Н.Е.
Николаева Л.Н.
Суслова В.С.
Хасанова Э.Э.
Чегодаева А.Н.
Фадеева Г.И.